
 

 

2024 年 7 月 16 日 

各  位 

会社名 株式会社 enish 

住所 東京都港区六本木六丁目１番 20 号 

代表者名 代表取締役社長 安 徳  孝 平 

（コード番号：3667） 

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 魚 屋   和 彦 

TEL. 03（6447）4020 
 
 

「DeLithe Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）」 

配信日の再々変更のお知らせ 
 

 

当社は、「GEEKOUT PTE. LTD.（本社：シンガポール、代表取締役 嶋瀬 宏）」と連携し、開発中のモバ

イルゲームクオリティのブロックチェーンゲーム「De:Lithe Last Memories（ディライズ ラストメモリー

ズ）」について、2024 年７月 25 日に配信開始を予定しておりましたが、2024 年 8 月 15 日（木）に変更す

ることを本日決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

１．配信日の変更理由  

平素より、弊社のゲーム開発にご支援を賜り誠にありがとうございます。この度、2024 年 7 月 25 日

に予定しておりました本タイトルの正式リリース日を、2024 年 8 月 15 日に延期することを決定いたし

ました。 

 

事前登録いただいた皆様、本タイトルの NFT を購入いただいた皆様、そしてリリースを心待ちにして

いただいている皆様には、深くお詫び申し上げます。今回の決定に至った主な理由は以下のとおりであ

ります。 

 

開発進捗報告でもお伝えしている通り、リリースに必要な実装項目の開発は完了しております。現在

は、テスト・デバッグ作業および、バランス調整を行っております。デバッグについては、最も対応優

先度野高い SS バグ、リリースには必須になる S バグは対処した上で、可能なかぎりより詳細なバグに

ついても対応を行うことを目指しています。バランス調整については、できるかぎり、実際の時間軸の

中でプレイしながら正しい体感値をもって調整を行いたいと考えています。 

 

バグの状況やバランスに改善の余地はあるものの、プレイ自体は可能な状態になっていることを鑑み

て、本来のリリース日程である 7 月 25 日を目処に、一部のメディア様やインフルエンサーの皆様など

対象者を限定した β版のプレイ環境を公開いたします。そのフィードバックを受け、さらに正式リリ

ース版の完成度を高めるべく、クオリティアップを行う予定です。 

 

直近では事前登録者が 50 万人を突破したことや、7 月 11 日（木）に公開した無料でエアドロップに

参加できる「エアドロポータル」の登録者数が 5日で 5,000 人を突破するなどポジティブな状況であり

ます。また、ゲームの魅力を高めるため、SBT（Soulbound Token）というブロックチェーン技術に基づ

いた新しいタイプのデジタル資産の導入についても前向きに取り組んでおります。 

 

その他、ゲームの最新の進捗状況等については公式サイト等にて報告をさせていただきます。 

https://lastmemories.io/ 

 

 

 



 

 

２．今後の見通し 

 「DeLithe Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）」の配信日変更による当期実績（2024 年

度）に与える影響は、現在精査中であり、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やか

に発表いたします。 

以 上 


